

ÅRSRAPPORT 2023

Andersen Outdoor ApS
Industrimarken 2B, Sørup
9530 Støvring

CVR nr. 37942022

Indberetter:
STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt
på den ordinære generalforsamling den 9. juli 2024

Dirigent
Benny Møller Jensen

Stepto A/S – Ærlig, økonomisk rådgivning
Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf.: 9636 5200 | mail@stepto.dk |
stepto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge friluftsting samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på -1.116.643 kr. mod -552.760 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 829.596 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i både 2022 og 2023 og der kan derfor drages tvivl om selskabets evne til at fortsætte sin drift.

Som konsekvens af den manglende indtjening har ledelsen i 2024 valgt at ændre salgsstrategi blandt andet ved at formindske lagerbindinger, tilpasse bemanning og afvikle urentable salgskanaler for herefter at fokusere på fysisk salg suppleret med internetsalg frem for den hidtidige mere massive fokus på internetsalg.

Denne ændrede strategi er eksekveret i første halvdel af 2024 og efter et første halvår med vigende resultat er det således ledelsens forventning, at andet halvår af 2024 vil være overskudsgivende.

Selskabets pengeinstitut har i 2024 bekræftet at ville opretholde de eksisterende kreditrammer frem til næste ordinære forlængelse på samme niveau som i 2023 og det er ledelsens forventning, at disse vil kunne opretholdes også ind i 2025 og at selskabet med den ændrede strategi vil kunne fortsætte driften inden for de eksisterende kreditrammer.

På baggrund heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Andersen Outdoor ApS
Industrimarken 2B, Sørup
9530 Støvring
Hjemmeside: www.friliv.dk
Email: FrilivDK@friliv.dk

CVR-nr.: 37942022
Stiftelsesdato: 17. august 2016
Hjemsted: Rebild Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Axel Dalen Andersen
Peter Dam Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Langagervej 1
9220 Aalborg Øst

Bankforbindelse

Sparekassen Danmark

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
9. juli 2024, på selskabet adresse.

Resultatopgørelse

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	971.613	1.479.550
2. Personaleomkostninger	-1.844.127	-1.944.255
Af- og nedskrivninger	-100.000	-100.000
Resultat før finansielle poster	-972.514	-564.705
Andre finansielle indtægter	2.936	2.833
Andre finansielle omkostninger	-433.299	-132.730
Ordinært resultat før skat	-1.402.877	-694.602
3. Skat af årets resultat	286.234	141.842
ÅRETS RESULTAT	-1.116.643	-552.760
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Overført resultat	-1.116.643	-670.560
Disponeret i alt	-1.116.643	-552.760

Balance

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter	250.000	350.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	250.000	350.000
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	20.000
Anlægsaktiver i alt	250.000	370.000
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.073.663	6.515.926
Varebeholdninger i alt	7.073.663	6.515.926
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	247.403	358.020
Skatteaktiv	329.076	42.842
Selskabsskat	100.000	23.993
Andre tilgodehavender	29.041	23.109
Periodeafgrænsningsposter	0	37.970
Tilgodehavender i alt	705.520	485.934
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	10.402	23.610
Likvide beholdninger i alt	10.402	23.610
Omsætningsaktiver i alt	7.789.585	7.025.470
AKTIVER I ALT	8.039.585	7.395.470

Balance

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	195.000	273.000
Overført resultat	584.596	1.623.240
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Egenkapital i alt	829.596	2.064.040
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	74.814	72.294
Langfristede gældsforpligtelser i alt	74.814	72.294
Kortfristede gældsforpligtelser		
Pengeinstitutter	4.084.876	2.074.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.856.483	2.040.170
Anden gæld	1.193.816	1.144.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.135.175	5.259.136
Gældsforpligtelser i alt	7.209.989	5.331.430
PASSIVER I ALT	8.039.585	7.395.470

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	50.000	273.000	1.623.239	117.800	2.064.039
Udbetalt udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Af- og nedskrivninger i året	0	-78.000	78.000	0	0
Resultatdisponering	0	0	-1.116.643	0	-1.116.643
Egenkapital, ultimo	50.000	195.000	584.596	0	829.596

Noter

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i både 2022 og 2023 og der kan derfor drages tvivl om selskabets evne til at fortsætte sin drift.

Som konsekvens af den manglende indtjening har ledelsen i 2024 valgt at ændre salgsstrategi blandt andet ved at formindske lagerbindinger, tilpasse bemanning og afvikle urentable salgskanaler for herefter at fokusere på fysisk salg suppleret med internetsalg frem for den hidtidige mere massive fokus på internetsalg.

Denne ændrede strategi er eksekveret i første halvdel af 2024 og efter et første halvår med vigende resultat er det således ledelsens forventning, at andet halvår af 2024 vil være overskudsgivende.

Selskabets pengeinstitut har i 2024 bekræftet at ville opretholde de eksisterende kreditrammer frem til næste ordinære forlængelse på samme niveau som i 2023 og det er ledelsens forventning, at disse vil kunne opretholdes også ind i 2025 og at selskabet med den ændrede strategi vil kunne fortsætte driften inden for de eksisterende kreditrammer.

På baggrund heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

	2023	2022
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	5	4
Lønninger	1.773.152	1.826.604
Pensioner	26.100	60.155
Andre omkostninger til social sikring	17.041	11.992
Andre personaleomkostninger	27.834	45.504
	1.844.127	1.944.255
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	286.234	141.842
	286.234	141.842
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Anskaffelsessum, primo	700.000	700.000
Afskrivninger, primo	-350.000	-250.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
	250.000	350.000
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Beløb i DKK		
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23		0

Udviklingsprojekt indregnes til kostpris fratrukket afskrivninger. Projektet afskrives over 7 år.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Danmark afgivet virksomhedspant for et beløb af 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør:

	tkr.
Varebeholdninger	7.074
Tilgodehavender	276

Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet 'Nedskrivning af anlægsaktiver'.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til finansiering af udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.
